2
[bookmark: _GoBack]Совет Кореновского городского поселения
Кореновского района

РЕШЕНИЕ

от 26 июня 2024 года   					                                       №  535
г. Кореновск

О внесении изменений в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 28 ноября 2018 года № 453
«Об установлении земельного налога»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской                         Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской                             Федерации» и Уставом Кореновского городского поселения Кореновского района, Совет Кореновского городского поселения Кореновского                                       района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 28 ноября 2018 года № 453 «Об установлении земельного налога» (с изменениями от 29 ноября 2019 года № 29-4/4, от 27 октября 2021 года № 231) следующие изменения:
1.1. подпункт 2.2 пункт 1 решения изложить в новой редакции:
«в отношении земельных участков занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности).
1.2.  Пункт 2 решения исключить.
2. Признать утратившим силу пункт 2 решения Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 27 ноября 2019 года № 29-4/4 «О внесении изменений в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 28 ноября 2018 года № 453 «Об утверждении земельного налога».
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам правопорядка и законности Совета Кореновского городского поселения Кореновского района (Бурдун).
5. Решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

	Глава
Кореновского городского поселения Кореновского района
                                      М.О. Шутылев
	Председатель Совета
Кореновского городского поселения Кореновского района
                                        Е.Д. Деляниди